NTT 西日本



News Release

西日本電信電話株式会社

(報道発表資料)

2022年 10 月 28 日 西日本電信電話株式会社 和 歌 山 支 店

和歌山市との「大規模災害時における相互連携に関する協定」の締結について

西日本電信電話株式会社 和歌山支店(支店長:土元 章弘、以下 NTT 西日本)は、和歌山市(市長:尾花正啓)と本日「大規模災害時における相互連携に関する協定」を締結しました。

1. 協定締結に至った背景・経緯

近年、気候変動の影響により日本を襲う災害は激甚化しており、高まるリスクに対してさらなる災害対策が必要となってきています。

NTT西日本は、「人・モノ・地域がつながる安心・安全な社会」を支えるため、和歌山市様と通信影響の早期復旧に向けた作業の連携等に関する協議を進めてまいりました。

2. 協定締結の目的

本協定は、災害の発生に伴う大規模通信影響発生時に、住民生活の早期安定のため、和歌山市様ならびにNTT西日本が相互に連携し、迅速かつ的確に対応することにより、早期の通信影響復旧に取り組むことを目的とします。

3. 協定の主な内容

- (1)和歌山市様の要請に基づき、NTT 西日本からの支援及び協力
 - ① 和歌山市様が管理する道路における通行の支障となる通信設備除去等の作業
- (2)NTT 西日本の要請に基づき、和歌山市からの支援及び協力
 - ① 和歌山市様が管理する道路、土地及び建物の使用
 - ② 和歌山市様が保有する防災行政無線等を用いた通信途絶の情報発信

4. 今後の取り組み

今後も、災害時における早期の通信確保に向けて、和歌山市様と継続的に意見交換を行い、内容をさらに充実してまいります。

ニュースリリースに掲載されている内容は、報道発表時のものです。

最新の情報と内容が異なる場合がございますので、あらかじめご了承ください。